
 

Presencial 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018 • ANO XII | N º 1106 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado 
Henrique Brito, 344, 

Centro - Carinhanha - 
Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 2 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

  

  RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2018 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2018 - ADJUDICAÇÃO 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2018 - RATIFICAÇÃO DO ATO 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2018 - ADJUDICAÇÃO 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2018 - RATIFICAÇÃO DO ATO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 020/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 020/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 020/2018 - RATIFICAÇÃO DO ATO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 021/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 021/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 021/2018 - RATIFICAÇÃO DO ATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 033/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 033/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 064/2018, DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 033/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 034/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 034/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 065/2018, DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 034/2018 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

ERRATA - EDITAL TOMADA DE PREÇO N.º 003/2018 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 3 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2018 

 

 

 

O Município de Carinhanha – BA, torna público que fará realizar Tomada de Preços N.º 004/2018, 

objetivando a contratação de empresa para finalização da construção de cobertura de quadra na Vila São 

João - Feirinha, Zona Rural do município de Carinhanha – Bahia. A entrega e abertura dos documentos de 

habilitação e propostas de preços serão no dia 05 de julho de 2018, às 08:00 (oito horas), na sede da 

Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município 

http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com. 

Carinhanha – BA, 15 de junho de 2018. SIMONE LEITE XAVIER SOUZA – Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação. 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 4 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2018 
 

 

 

O Município de Carinhanha – BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N.° 024/2018, 

objetivando contratação de empresa visando a prestação dos serviços de gestão dos serviços de saúde 

hospitalar, atenção básica, vigilância sanitária a saúde, CAPS e SAMU neste município. A abertura será no 

dia 04 de julho de 2018, às 08:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste 

certame serão publicados no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais 

através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha – BA, 15 de Junho de 2018. SIMONE LEITE 

XAVIER SOUZA – PREGOEIRA/DECRETO N.° 002/2018. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 5 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2018 
 

 

 

O Município de Carinhanha – BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N.° 025/2018, 

objetivando contratação de empresa para aquisição de equipamentos odontológicos para a(s) equipe(s) de 

saúde bucal - repasse de recurso para aquisição de equipamentos odontológicos termo N.º: 

2907101712181722756 e termo N.º: 2907101712271638137, para atender necessidade do Setor de Saúde 

do Município de Carinhanha - BA. A abertura será no dia 04 de Julho de 2018, às 14:00 (quatorze) horas, 

na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do 

município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail 

licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha – BA, 15 de junho de 2018. SIMONE LEITE XAVIER SOUZA – 

PREGOEIRA/DECRETO N.° 002/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 6 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2018 

  

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto N.° 001/2018, nos reunimos 

para analisar o Processo Administrativo do CREDENCIAMENTO N.° 001/2018 e após a verificação de 

todos os aspectos contábeis e jurídicos, ADJUDICAMOS o objeto do credenciamento de empresa para 

prestação de serviços de hospedagem - hotéis, em favor de JUCELINA DIAS MELO, Pessoa Jurídica 

de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 03.298.899/0001-69, com sede na Rua Francisco 

Temoteo, S/N, I andar, Centro, Carinhanha – BA, CEP.: 46.445-000. Pelo valor global de R$ 38.400,00 

(trinta e oito mil e quatrocentos reais). 

 

 

CARINHANHA - BA, 10 de maio de 2018. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

VIVIANE GUSMÃO COSTA 

 MEMBRO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 7 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2018 

  

HOMOLOGAÇÃO 
 

  

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação N.° 020/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação de JUCELINA DIAS MELO, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o N.º 03.298.899/0001-69, com sede na Rua Francisco Temoteo, S/N, I andar, Centro, 

Carinhanha – BA, CEP.: 46.445-000. Pelo valor global de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos 

reais). 

 

Carinhanha - BA, 10 de maio de 2018. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 8 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

 

 

PREITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA – BA 

 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2018 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do CREDENCIAMENTO N.º 001/2018, para prestação de serviços de hospedagem - 

hotéis, em favor de JUCELINA DIAS MELO, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob 

o N.º 03.298.899/0001-69, com sede na Rua Francisco Temoteo, S/N, I andar, Centro, Carinhanha – BA, 

CEP.: 46.445-000. Pelo valor global de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), baseada no 

art. 13, III, V c/c o art. 25, II, da Lei N.º 8.666/93. 

 

Carinhanha - BA, 10 de maio de 2018. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 9 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2018 

  

ADJUDICAÇÃO 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto N.° 001/2018, nos reunimos 

para analisar o Processo Administrativo do CREDENCIAMENTO N.° 001/2018 e após a verificação de 

todos os aspectos contábeis e jurídicos, ADJUDICAMOS o objeto do credenciamento de empresa para 

prestação de serviços de hospedagem - hotéis, em favor de CELSO BRITO DE LIMA 07528930504, 

Microempreendedor Individual, inscrito no CNPJ/MF sob o N.º 13.809.459/0001-82, com sede na Rua 

Duque de Caxias, 83, Térreo, Centro, Carinhanha – BA, CEP.: 46.445-000. Pelo valor global de R$ 

38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais). 

 

 

CARINHANHA - BA, 10 de maio de 2018. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

VIVIANE GUSMÃO COSTA 

 MEMBRO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 10 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

 

 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2018 

  

HOMOLOGAÇÃO 

 

  

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação N.° 020/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação de CELSO BRITO DE LIMA 07528930504, Microempreendedor Individual, inscrito 

no CNPJ/MF sob o N.º 13.809.459/0001-82, com sede na Rua Duque de Caxias, 83, Térreo, Centro, 

Carinhanha – BA, CEP.: 46.445-000. Pelo valor global de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos 

reais). 

 

Carinhanha - BA, 10 de maio de 2018. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 11 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

 

 

 

 

PREITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA – BA 

 

CREDENCIAMENTO N.º 001/2018 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do CREDENCIAMENTO N.º 001/2018, para prestação de serviços de hospedagem - 

hotéis, em favor de CELSO BRITO DE LIMA 07528930504, Microempreendedor Individual, inscrito no 

CNPJ/MF sob o N.º 13.809.459/0001-82, com sede na Rua Duque de Caxias, 83, Térreo, Centro, 

Carinhanha – BA, CEP.: 46.445-000. Pelo valor global de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos 

reais), baseada no art. 13, III, V c/c o art. 25, II, da Lei N.º 8.666/93. 

 

Carinhanha - BA, 10 de maio de 2018. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 12 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 020/2018 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto N.° 001/2018, nos reunimos 

para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação N.° 020/2018 e após a verificação de todos os 

aspectos contábeis e jurídicos, ADJUDICAMOS o objeto da contratação para apresentação de um show 

musical a ser realizado pela cantora ANITTA e banda no dia 20 de julho de 2018, em comemoração aos 

festejos tradicionais realizados por este município Carinhanha – Bahia, em favor da empresa 

RODAMOINHO PRODUTORA DE EVENTOS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o N.º 22.649.661/0001-85, com sede na Avenida Júlio de Sá Bierrenbach ALM, 65, Bloco 4  

Sala 203, Bairro Jacarepaguá, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 22.775-028. Pelo valor global de R$ 195.000,00 

(cento e noventa e cinco mil reais). 

 

 

CARINHANHA-BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

VIVIANE GUSMÃO COSTA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 13 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 020/2018 

  

HOMOLOGAÇÃO 
 

  

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação N.° 020/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação da empresa RODAMOINHO PRODUTORA DE EVENTOS LTDA., Pessoa Jurídica 

de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 22.649.661/0001-85, com sede na Avenida Júlio de Sá 

Bierrenbach ALM, 65, Bloco 4  Sala 203, Bairro Jacarepaguá, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 22.775-028. Pelo 

valor global de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). 

 

Carinhanha - BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 14 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

 

 

PREITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA - BA 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 020/2018 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Inexigibilidade de Licitação N.º 020/2018, de contratação de empresa para 

apresentação de um show musical a ser realizado pela cantora ANITTA e banda no dia 20 de julho de 

2018, em comemoração aos festejos tradicionais realizados por este município Carinhanha – Bahia, em 

favor da empresa RODAMOINHO PRODUTORA DE EVENTOS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 22.649.661/0001-85, com sede na Avenida Júlio de Sá Bierrenbach ALM, 65, 

Bloco 4  Sala 203, Bairro Jacarepaguá, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 22.775-028. Pelo valor global de R$ 

195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 25 da Lei Federal N.º 

8.666/93. 

 

Carinhanha - BA, 12 de junho de 2018. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 15 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 021/2018 

  

ADJUDICAÇÃO 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto N.° 001/2018, nos reunimos 

para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação N.° 021/2018 e após a verificação de todos os 

aspectos contábeis e jurídicos, ADJUDICAMOS o objeto da contratação para apresentação de um show 

musical a ser realizado pelo cantor MAX MELLO e banda no dia 20 de julho de 2018, em comemoração aos 

festejos tradicionais realizados por este município Carinhanha – Bahia, em favor da empresa BETO BAHIA 

ORGANNIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 

N.º 14.805.927.0001-03, com sede na Rua Ângelo da Rocha Viana, 184, Centro, Candido Sales - BA, CEP: 

45.157-000. Pelo valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

 

 

CARINHANHA-BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

VIVIANE GUSMÃO COSTA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 16 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 021/2018 

  

HOMOLOGAÇÃO 
 

  

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação N.° 021/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação da empresa BETO BAHIA ORGANNIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA., Pessoa 

Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 14.805.927.0001-03, com sede na Rua Ângelo 

da Rocha Viana, 184, Centro, Candido Sales - BA, CEP: 45.157-000. Pelo valor global de R$ 12.000,00 

(doze mil reais). 

 

Carinhanha - BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 17 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

 

 

 

 

PREITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA – BA 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 021/2018 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Inexigibilidade de Licitação N.º 021/2018, de contratação de empresa para 

apresentação de um show musical a ser realizado pela cantor MAX MELLO e banda no dia 20 de julho de 

2018, em comemoração aos festejos tradicionais realizados por este município Carinhanha – Bahia, em 

favor da empresa BETO BAHIA ORGANNIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 14.805.927.0001-03, com sede na Rua Ângelo da Rocha Viana, 

184, Centro, Candido Sales - BA, CEP: 45.157-000. Pelo valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais), de 

acordo com o inciso III do artigo 25 da Lei Federal N.º 8.666/93. 

 

Carinhanha - BA, 12 de junho de 2018. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 18 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 19 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 20 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 21 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 22 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 23 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 24 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 25 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



 26 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 15 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1106 

 

 

 

 

    

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1298-1F8B-E7F8-DEDE.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1298-1F8B-

E7F8-DEDE ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 1298-1F8B-E7F8-DEDE

 

 
Hash do Documento

57A5C88A8679C960618EB56C689570E1C7F690CD4ABCF85915E619A3F00A5CE9
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/06/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 15/06/2018 17:30 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


